

Folketællinger på 24 gårde i Søsum 1787

Da jeg gik i gang med at efterforske mine rødder konstaterede jeg den ene gang efter den anden, at forbindelserne til Søsum var talrige. Jeg fik derfor den ide at undersøge, hvordan Søsums gårde var befolket ved folketællingen i 1787, og til hvilke gårde min mors rødder gik. Det greb om sig, og jeg lavede en systematisk opstilling og gennemgang af personerne på gårdene, og hvilke relationer de havde til min mor Helga. I dette arbejde har jeg fået en uvurderlig hjælp af Ingelise Lundsteen, der har stor indsigt i og viden om det geografiske område og befolkningen.

Hvem var Helga?

Helga Elisabeth Poulsen, der var født i 1915, var yngste datter af gårdejer Hans Poulsen og Bodil Kirstine Pedersen på Ørnebjerggaard i Udlejre, Ølstykke sogn.

Helga havde sine rødder dybt plantet i Frederiksborg Amt især i sognene Stenløse/Veksø, Ølstykke og Jørlunde og i særlig grad har landsbyen Søsum bidraget til hendes rødder.

Med udgangspunkt i folketællingen 1787 (de 24 gårde i Søsum) har vi gravet i hendes rødder i Søsums jorde og har prøvet at følge familierne i folketællingen ved hjælp af kirkebøger og oplysninger på Stenløse Lokalarhivs hjemmeside. Det viser sig, at alle 24 gårde i 1787 havde beboere til hvem, der kunne trækkes linjer til Helga

med venlig hilsen

Randi Sørensen

4500 Nykøbing Sj.

E-mail: rs_ses@post.tele.dk

Kabelholm gl. nr. 6

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsum Bye, 87, FT-1787

Peder Mogensen 25 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Mette Jørgensdatter 22 gift Madmoder

Birthe Pedersdatter 2 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Peder Mogensen og Mette Jørgensdatter var Helgas 2 x tipoldeforældre

Peder Mogensen var søn af Mogens Sørensen og Kirsten Andreasdatter på gården Sigersdal

Mette Jørgensdatter var datter af Jørgen Hansen og Birthe Larsdatter på gården Vaarsø

Datteren Birthe var enebarn og Helgas tipoldemor

Birthe Pedersdatter blev gift med Hans Hansen

Hans Hansen var søn af Helgas 2 x tipoldeforældre i 3 linjer

sognefoged Hans Larsen og Karen Nielsdatter på hhv gårdene Lindebjerg og Pudebjerg

Birthe Pedersdatter og Hans Hansen overtog Pudebjerg i 1807

Peder Mogensen døde i oktober 1822. Herefter formodes enken at have videreført Kabelholm

indtil den blev overtaget af Birthe Pedersdatter og Hans Hansens datter Ane Hansdatter og Niels

Jørgensen, der indtil overtagelsen af Kabelholm havde været på gården Sigersdal, som Niels havde overtaget efter sin tidligere svigerfar Anders Mortensen.

Ane Hansdatter og Niels Jørgensen var Helgas oldeforældre

Mette Jørgensdatter døde i december 1856 på aftægt hos sit barnebarn Hans Hansen på Pudebjerg

Søbjerggaard gl. nr. 10

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 88, FT-1787

Jørgen Povelsen 27 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Mette Andreasdatter 25 gift Madmoder

Maren Hansdatter 4 - Konens Broderdatter

Jørgen Povelsen var i 1787 gift 1. gang med

Mette Andreasdatter der var datter af Andreas Hansen på Steenleengården i Veksø.

Mette Andreasdatter døde i marts 1788

Jørgens 2. ægteskab var med Anna Cathrine Svendsdatter, der var datter af sognefoged Svend Larsen på Bakkegård i Store Rørbæk, blev efter Jørgen Povelsens død i februar 1795 gift med hans bror Ole og dette ægtepar var Helgas tipoldeforældre.

Ole Povelsen døde i juni 1809 og derefter blev Anna Cathrine blev gift Niels Jensen, der var søn af gårdmand Jens Nielsen i Lille Rørbæk. Anna Cathrine og Niels Jensen fik ikke børn, så det var Andreas fra hendes 2. ægteskab der videreførte Søbjerggaard

Maren Hansdatter var datter af Hans Andreasen på Sigersdal. Forældrene døde i hhv. 1784 og 1786, og Maren kom i pleje. I 1787 var hun hos sin faster Mette Andreasdatter på Søbjerggaard og i 1801 var hun hos sin faster Sidse Andreasdatter på Vaselund i Veksø. I december 1803 blev Maren gift med enkemand Peder Michelsen på Konehøj. Maren blev begravet i juli 1811

Gaasebo gl. nr. 16

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 90, FT-1787

Peder Rasmussen 52 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Magrethe Jensdatter 46 gift Madmoder

Lars Pedersen 12 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Jens Pedersen 4 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Karen Pedersdatter 8 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Rasmus Erichsen 90 enke Mands Fader Aftægtsmand

Peder Rasmussen var søn af Rasmus Erichsen der havde været gift med Ingeborre Knudsdatter. Ingeborre var sandsynligvis søster til Helgas 4 x tipoldemor Karen Knudsdatter og meget taler for at de var døtre af Knud Povelsen, der havde været på Gaasebo i årene 1688 til 1730. I 1730 overtog Rasmus Erichsen gift med Ingeborre Knudsdatter gården og i 1768 overtog sønnen Peder Rasmussen Gaasebo. Rasmus Erichsen døde i november 1787, Ingeborg var død i 1774. Peder Rasmussen var gift med Margrethe Jensdatter datter af Jens Andersen på Hesselholm i Stenlille og søster til Helgas 3 x tipoldemor Bodil Jensdatter gift med gårdmand Povel Pedersen i Svestrup

Lars Pedersen blev i 1800 gift med Kirsten Larsdatter fra Ravnsbjerg. Ved folketællingen i 1801 var han jordløs husmand og gevorben soldat. Vi er usikre på det videre forløb, men mon ikke det er samme Kirsten Larsdatter, der er den enke, der blev gift med ungarl Jens Clemensen i november 1809 og kom til at bo på Gaasebo. Jens Clemensen døde i maj 1816 og i november samme år blev Kirsten gift med Peder Povelsen fra gården Stokholm. [*De har sikkert overtaget Gaasebo, da søsteren til Lars Pedersen, Karen og hendes mand døde, og samtidig overtaget børnene*]

Jens Pedersen blev i juni 1810 gift med Maren Pedersdatter, Peder Svendsens datter fra Vendekilde. Jens og Maren overtog Bjellekjær i 1811

Karen Pedersdatter blev i december 1795 gift med gårdmand og ungarl Jørgen Andersen. De overtog Gaasebo samme år. Karen Pedersdatter og 'unge' Jørgen Andersen døde i 1809 og blev begge begravet den 13. april. De døde begge af en ondartet tyfus epedimi, der bortrev mange mennesker i Søsum.

Frøeshøj gl. nr. 20

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 91, FT-1787

Ole Jensen 30 ugift Huusbond Bonde og Gaardb.

Jens Olsen 63 gift begge Mandens Forældre Aftægtsmand

Else Jensdatter 65 gift begge Mandens Forældre

Ole Jensen var på moderens side oldebarn efter gårdmand Jens Jensen i Udlejre. Jens Jensen var Helgas 4 og 5 x tipoldefar i 4 linjer

Jens Olsen, der havde haft Frøeshøj før sønnen Ole, var søn af gårdmand Ole Nielsen, Søgård, Snostrup

Elses Jensdatter var datter af Jens Andreasen i Store Rørbæk

Ole Jensen blev i oktober 1792 gift med Inger Jensdatter, datter af afdøde Jens Andreasen på Stiesdal.

Ved folketællingen i 1801 var den senere gårdmand på Gaasebo, Jens Clemensen, tjenestekarl og gevorben soldat hos Ole Jensen

Vaarsøe gl. nr. 21

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 92, FT-1787

Jørgen Hansen 54 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Inger Mortensdatter 23 gift Madmoder

Lars Jørgensen 16 - ægte Søn af Mandens 1ste Ægteskab

Karen Jørgensdatter 12 - ægte Datter af Mandens 1ste Ægteskab

Berte Jørgensdatter 7 - ægte Datter af Mandens 1ste Ægteskab

Giertrud Jørgensdatter 4 - ægte Datter af Mandens 1ste Ægteskab

Jørgen Hansen var søn af Hans Jensen fra gård nr. 7 i Stenløse, den gård der ved udflytningen kom til at hedde Klodgaard.

Jørgen Hansen og hans afdøde kone Birthe Larsdatter var Helgas 3 x tipoldeforældre

Den afdøde Birthe Larsdatter var datter af Lars Moensen og Karen Knudsdatter på Vaarsøe. Karen Knudsdatter var formodentlig datter af Knud Povelsen, der havde været på Gaasebo i årene 1688 til 1730.

Inger Mortensdatter var Jørgen Hansens 3. kone ud af 4. Inger var datter af sognefoged Morten Larsen på Konehøj. Morten Larsen var bror til Helgas 2 x tipoldefar i 3 linjer Hans Larsen på henholdsvis Lindebjerg og Pudebjerg. Efter Ingers død i maj 1795 blev Jørgen Hansen gift med hendes lillesøster Marie Mortensdatter

Lars Jørgensen har vi kun kunnet følget til hans konfirmation i 1789, men han er nok død inden juni 1791, hvor Jørgen Hansen igen fik en søn, som blev døbt Lars Jørgensen.

Karen Jørgensdatter blev i november 1795 gift med Andreas Povelsen fra Bjellekjær. Andreas var bror til Helgas tipoldefar Ole Povelsen på Søbjerg. Andreas Povelsen døde i maj 1803 og Karen Jørgensdatter blev gift med Jørgen Svendsen fra Rørbæk. Jørgen var bror til Helgas tipoldemor Anna Cathrine Svendsdatter gift med Ole Povelsen på Søbjerg. Omkring 1809 flyttede Karen Jørgensdatter og Jørgen Svendsen til Store Rørbæk hvor datteren Ingeborg blev døbt i juli 1809

Berte Jørgensdatter blev i april 1799 gift med Lars Hansen, der var søn af sognefoged Hans Larsen på Pudebjerg. Berte døde i januar 1813 på et afbyggersted på Søsum Mark. Samme år i april blev Lars Hansen gift med Bertes halvsøster Kirsten Jørgensdatter

Giertrud Jørgensdatter blev i juli 1800 gift med Lars Olsen en søn af Lars Mogensens datter Kirsten fra Vaarsøe. Giertrud Jørgensdatter og Lars Olsen bosatte sig på Barnekjær i Stenløse

Pudebjerg gl. nr. 24

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsum Bye, 83, FT-1787

Andres Olsen 42 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Sidse Andersdatter 42 gift Madmoder

Niels Andresen 8 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Hans Andresen 5 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Bente Andresdatter 11 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Johanne Andresdatter 1 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Bendix Andresen 33 ugift Tienestekarl

Andres Olsen var gift med *Sidse Andersdatter* der var søster til gårdmand Jørgen Andersen og datter af aftægtsmand Anders Jørgensen begge på Stiesholm.

Anders Jørgensen og hans kone Inger Nielsdatter var Helgas tip-tipoldeforældre.

I 1791 "byttede" Andreas Olsen gård med Sognefoged Hans Larsen, Helgas 2 x tipoldefar i 3 linjer, så Andreas Olsen kom til Lindebjerg og Hans Larsen kom til Pudebjerg

Niels Andresen blev konfirmeret i 1796, 16 år gl og herefter har vi ikke kunnet følge ham

Hans Andresen blev omkring nytår 1812/1813 gift med pigen Ane Cathrine Larsdatter. De havde i gården Lindebjerg indtil 1823, men det kan jo blive småt for enhver. Vi har kunnet følge Hans som husmand og daglejer indtil han døde som enkemand og almisselem i januar 1858

Bente Andresdatter blev i oktober 1809 gift med en søn af husmand Andreas Nielsen i Søsum

Bendix Andreasen, der i folketællingen 1787 var tjenestekarl hos hendes forældre. Bendix døde som afbygger i Søsum i august 1833. Bente døde i juli 1852 på aftægt hos sønnen tømmermend og afbygger Andreas Bendixen i Søsum

Johanne Andresdatter kom til Slagslunde

Konehøj gl. nr. 25

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 84, FT-1787

Peder Michelsen 36 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Dorthe Nielsdatter 38 gift Madmoder

Morten Pedersen 6 - ægte Søn af Mandens 1ste Ægteskab

Andres Pedersen 5 - ægte Søn af Mandens 1ste Ægteskab

Anders Pedersen 2 - ægte Søn af Mandens 1ste Ægteskab

Johanne Pedersdatter 2 - ægte Datter af Mandens 1ste Ægteskab

Peder Michelsen var søn af Michel Jensen i Ganløse

Dorthe Nielsdatter var datter af Niels Andersen i Uvelse og enke efter sognefoged Morten Larsen, en bror til Sognefoged Hans Larsen, Helgas 2 x tipoldefar i 3 linjer

Morten Pedersen har vi kunnet følge til folketællingen i 1801, hvor han boede hos forældrene
Andres Pedersen blev i april 1804 gift med Karen Hansdatter, en datter af Hans Andreasen på Møllehøj. I 1810 overtog Andreas Konehøj og han døde i juli 1823

Andres Pedersen blev i april 1804 gift med Karen Hansdatter, en datter af Hans Andreasen på Møllehøj. I 1810 overtog Andreas Konehøj og han døde i juli 1823. Karen blev i oktober samme år gift med Lars Jørgensen, der var søn af Helgas tipoldemor Anna Cathrine Svendsdatter på Søbjerg og hendes første mand Jørgen Povelsen, der var bror til hendes anden mand Helgas tipoldefar Ole Povelsen

Anders Pedersen blev husmand i Søsenum.

Johanne Pedersdatter har vi kunnet følge til folketællingen i 1801, hvor hun boede hos forældrene

Stenspil gl. nr. 14

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 89, FT-1787

Jens Bredesen 36 gift Husbond Bonde og Gaardmand

Sidse Jørgensdatter 32 gift Madmoder

Else Hansdatter 72 enke Konens Moder

Karen Pedersdatter 12 - Konens Søsterdatter

Jens Bredesen var søn af Brede Isaacsen i Ølstykke, hvis bror Søren Isaacsen var Helgas 4 x tipoldefar

Sidse Jørgensdatter var datter af Stenspils forrige ejer Jørgen Jensen

Else Hansdatter, Sidses mor, var datter af Hans Jensen der havde Stenspil før Jørgen Jensen

Karen Pedersdatter var datter af Sidses søster Inger, der var død i 1783, og hendes mand Peder Andreasen på gården Egebjerg i Ølstykke. Karen blev i oktober 1797 gift med gårdmand Christen Pedersen på Damsted i Veksø

Stiesholm gl. nr. 4

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 85, FT-1787

Jørgen Andersen 30 gift Huusbond Bonde og Gaardmand

Inger Hansdatter 22 gift Madmoder

Kirsten Jørgensdatter 1 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Anders Jørgensen 72 gift Mandens Forældre Aftægtsmand

Inger Nielsdatter 72 gift Mandens Forældre

Jørgen Andersen blev også kaldt 'gamle' Jørgen Andersen. Jørgen var søn af Anders Jørgensen og Inger Nielsdatter, der havde haft gården tidligere og nu sad på aftægt hos sønnen.

Inger Hansdatter var datter af sognefoged Hans Larsen og Karen Nielsdatter på hhv gårdene Lindebjerg og Pudebjerg, Helgas 2 x tipoldeforældre i 3 linjer

Kirsten Jørgensdatter døde i februar 1796

Anders Jørgensen var tidligere gårdmand på Stiesholm. Anders var søn af Jørgen Andersen og Johanne Mortensdatter, der også havde været gårdfolk på Stiesholm.

Inger Nielsdatter var datter af Niels Larsen og Kirsten Michelsdatter tidligere gårdfolk på Hestehave

Møllehøj gl. nr. 6

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsum Bye, 86, FT-1787
Sophie Pedersdatter 48 enke Madmoder har Gaarden i Fæste
Ole Hansen 20 ugift ægte Søn af 1ste Ægteskab
Peder Hansen 12 - ægte Søn af 1ste Ægteskab
Kirsten Hansdatter 25 ugift ægte Datter af 1ste Ægteskab
Maren Hansdatter 18 ugift ægte Datter af 1ste Ægteskab
Karen Hansdatter 9 - ægte Datter af 1ste Ægteskab
Andres Jensen 5 – Sønnesøn

Sophie Pedersdatter var enke efter Hans Andreasen.

Hans Andreasen efterfulgte sin far Andreas Olsen på Møllehøj. Sophie Pedersdatter var datter af Peder Povelsen på Vendekilde.

Sophie var søster til Helgas 3 x tipoldefar Povel Pedersen der var gårdmand i Svestrup.

Hans Andreasen var bror til Helgas 3 x tipoldemor Kirsten Andreasdatter på Bjellekjær.

Ole Hansen overtog Møllehøj efter sin mor i 1795. Ole blev i januar 1798 gift med Maren Poulsdatter, der var datter af Helgas 2 x tipoldefar Poul Andersen på Korshøj i Veksø. Ole Hansen døde i februar 1831.

Peder Hansen blev i november 1800 gift med Kirsten Jensdatter. Peder døde i august 1831 som husmand i Søsum

Kirsten Hansdatter blev i marts 1792 gift med Mads Jensen. Ved folketællingen i 1801 var Mads jordløs husmand i Søsum. Kirsten har vi ikke kunnet følge længere end til folketællingen 1801.

Maren Hansdatter døde i marts 1794

Karen Hansdatter blev i april 1804 gift med Peder Michelsens søn Andreas Pedersen på Konehøj. I 1810 overtog Andreas Konehøj efter sin far. Andreas døde i juli 1823 og Karen blev i oktober samme år gift med Lars Jørgensen, der var søn af Helgas tipoldemor Anna Cathrine Svendsdatter på Søjbjerg og hendes første mand Jørgen Povelsen, der var bror til hendes anden mand Helgas tipoldefar Ole Povelsen

Andreas Jensen var søn af Sophie Pedersdatters søn Jens Hansen i Slagslunde. Andreas blev i november 1818 gift med Bodil Jørgendatter, datter af unge Jørgen Andersen på Gaasebo.

Stiesdal gl. nr. 3

Kommentarer: "unge Hans Larsen"

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 93, FT-1787

Hans Larsen 42 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Maren Larsdatter 56 gift Madmoder

Inger Jensdatter 20 ugift ægte Datter af Konens 2det Ægteskab

Ane Jensdatter 16 - ægte Datter af Konens 2det Ægteskab

Kirsten Jensdatter 12 - Datter af Konens 2det Ægteskab

Ole Persen 4 - Tienestedreng

Hans Larsen var søn af Lars Hansen på Vaselund i Veksø.

Maren Larsdatter var søster til Sognefoged Hans Larsen, Helgas 2 x tipoldefar i 3 linjer, på henholdsvis Lindebjerg og Pudebjerg. Marens ægteskab med Hans Larsen var hendes tredje ægteskab. Maren var første gang gift var med Lars Povelsen der var gårdmand på Stiesdal ved ægteskabets indgåelse i 1751. Lars Povelsen var bror til Peder Povelsen på Vendekilde, der var Helgas 4 x tipoldefar, og bror til Karen Povelsdatter på Sigersdal, der var Helgas 4 x tipoldemor. Maren var gift anden gang oktober 1760 med Jens Andreasen en søn af Andreas Olsen på Møllehøj. Jens var bror til Helgas 3 x tipoldemor Kirsten Andreasdatter på Bjellekjær.

Inger Jensdatter blev i oktober 1792 gift med Ole Jensen på Frøeshøj. Ole døde i oktober 1832 og Inger i oktober 1839

Ane Jensdatter blev i december 1788 gift med ungkarl og gårdmand Peder Mortensen fra gården Sandbjerg i Stenløse. 'Unge' Peder Mortensen døde som sognefoged i Stenløse i juli 1810 kun 45 år gammel. I januar 1814 blev Anne gift med Nelaus Nielsen fra Veksø. Anne døde sidst i oktober 1835

Kirsten Jensdatter blev i marts 1799 gift med smeden Ole Hansen i Søsenum. Kirsten døde i november 1830

Ole Pedersen var stedsøn af Marens datter Else Larsdatter og søn af Peder Olsen, Maglevad

Tornehøj gl. nr. 23

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 94, FT-1787

Lars Jørgensen 33 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Margrete Larsdatter 23 gift Madmoder

Lars Jørgensen var søn af Jørgen Bredeesen i Stenløse og nevø til Jens Bredeesen på Stenspil. Jørgen og Jens Bredeesen var sønner af Brede Isaacsen i Ølstykke, hvis bror Søren Isaacsen var Helgas 4 x tipoldefar

Margrete Larsdatter var datter af Lars Sørensen den forrige gårdmand på Tornehøj.

Margrete døde i februar 1789, og Lars Jørgensen blev i september samme år gift med Karen Jensdatter. Karen døde allerede i oktober 1790 og i november samme år blev Lars trolovet med og senere gift med hendes søster Kirsten. Karen og Kirsten var døtre af Jens Jørgensen på Kjelsted i Veksø. Deres mor var Kirsten Andersdatter en søster til Helgas tip-tipoldefar Povel Andersen på Korshøj i Veksø

Brunhøj gl. nr. 2

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 95, FT-1787

Anders Mogensen 60 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Karen Larsdatter 55 gift Madmoder

Lars Michelsen 20 ugift ægte Søn af 2det Ægteskab

Mons Michelsen 10 - ægte Søn af 2det Ægteskab

Anders Mogensen var gift med Karen Larsdatter, der var søster til Helgas 3 x tipoldemor afdøde Birthe Larsdatter der havde været gift med Jørgen Hansen på Vaarsøe.

Anders Mogensen var Karens tredje ægtemand. Karen var første gang gift med Thomas Andersen og da han døde i 1763, blev hun gift med Michel Sørensen. Michel Sørensen døde i marts 1780

Lars Michelsen blev i oktober 1795 gift med pigen Magrethe Jensdatter, datter af bomand Jens Hansen, Klodgaard i Stenløse. Lars havde Brunhøj i årene 1795 til 1826. Ved folketællingen i 1834 var han aftægtsmand hos sønnen Michel Larsen. Lars døde i juni 1837.

Mons Michelsen tjente ved folketællingen i 1801 hos Lars Olsen og Giertrud Jørgensdatter på Barnekjærgaard i Stenløse. Giertrud var søster til Helgas 2 x tipoldemor Mette Jørgensdatter gift med Peder Mogensen på Kappelholm. Vi har ikke kunnet følge Mons videre

Vejgaard gl. nr. 22

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 96, FT-1787

Michel Andresen 53 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Bodil Andersdatter 29 gift Madmoder

Andres Michelsen 12 - ægte Søn af Mandens 2det Ægteskab

Ane Michelsdatter 10 - ægte Datter af Mandens 2det Ægteskab

Ole Michelsen 2 - ægte Søn af Mandens 2det Ægteskab

Michel Andresen var søn af Andreas Olsen på Møllehøj og bror til Kirsten Andreasdatter på Bjellekjær, Helgas 3 x tipoldemor

Bodil Andersdatter var Michels tredje kone og datter af Anders Jensen på Kildeholm i Stenlille. Michel var første gang gift med Anne Knudsdatter en formodet søster til Helgas 4 x tipoldemor Karen Knudsdatter der havde boet på Vaarsøe. Anden gang Michel blev gift var med Anne Bendtsdatter der var datter af Bendt Svendsen på gård nr. 22 i Stenløse. Fjerde gang Michel blev gift var med Kirsten Povelsdatter en søster til Helgas tipoldefar Peder Povelsen på Skibstedgaard i Veksø

Andres Michelsen har vi ikke kunnet følge længere end til folketællingen i 1801 hvor han var hos sin far og stedmoder

Ane Michelsdatter blev i juni 1808 gift med ungkarl Ole Pedersen. Ane og Ole blev gårdfolk i Slagslunde

Ole Michelsen blev i november 1812 gift med Jørgen Hansens enke Marie Mortensdatter på Vaarsøe, som han overtog ved giftermålet. Marie døde i marts 1842 og Ole Michelsen blev gift igen i november samme år med Johanne Marie Riis, datter af skolelærer og kirkesanger i Søsenum Hans Jacob Riis. Ole døde i marts 1863

Stokholm gl. nr. 7

Kommentarer: "gl. Paul Andersen"

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsum Bye, 97, FT-1787

Paul Andersen 67 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Karen Andersdatter 49 gift Madmoder

Anders Paulsen 14 - ægte Søn af 2det Ægteskab

Peder Paulsen 7 - ægte Søn af 2det Ægteskab

Maren Paulsdatter 23 ugift ægte Datter af 2det Ægteskab

Paul Andersen og Karen Andersdatter var Helgas 2 x tipoldeforældre

Anders Paulsen videreførte Stokholm indtil 1809, hvor han flyttede til Stenlille på gården Hessleholm, og i Stenlille blev han kaldt 'unge' Anders Paulsen

I 1809 overtog Peder Paulsen Stokholm indtil han blev gift i 1816, hvorefter han flyttede til Gaasebo

Maren Paulsdatter der var Helgas tipoldemor, blev i oktober 1798 gift med ungarl Peder Olsen.

Maren og Peder boede i nogle år i Slagslunde, men vendte tilbage til Søsum. Deres datter Ane Pedersdatter blev født i Slagslunde i oktober 1801 og blev konfirmeret i Stenløse i 1816. Det er nok Maren og Peder Olsen, der har overtaget Stokholm i 1816, men det har jeg ikke kunnet eftervise.

Noget tyder dog på det for deres datter Ane og hendes mand Povel Olsen fik gården i marts 1849 efter at Maren, der sad som enke, var død samme år i februar

Hestehave gl. nr. 15

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 98, FT-1787

Niels Michelsen 44 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Elsebet Jørgensdatter 58 gift Madmoder

Jørgen Andersen 26 ugift ægte Søn af hendes 1ste Ægteskab

Kirsten Andersdatter 20 ugift ægte Datter af hendes 1ste Ægteskab

Johanne Andersdatter 17 ugift ægte Datter af hendes 1ste Ægteskab

Hans Hendrich Hansen 10 – Pleyesøn

Niels Michelsen var søn af Michel Nielsen og Kirsten Povelsdatter på Tranemose

Michel var søn af Niels Ibsen på Stiesdal.

Kirsten Povelsdatter var søster til Helgas 4 x tipoldefar Peder Povelsen på Vendekilde

Elsebeth Jørgensdatter var søster til Helgas 2 x tipoldefar Anders Jørgensen på Stiesholm.

Ægteskabet med Niels Michelsen var Elsebeths andet ægteskab. Første gang var hun gift med Anders Nielsen, søn af Niels Larsen på Hestehave

Jørgen Andersen blev i december 1795 gift med pigen Karen Pedersdatter og bosatte sig på Gaasebo. 'Unge' Jørgen Andersen og Karen Pedersdatter døde i 1809 og blev begge begravet den 13. april. De døde af en ondartet tyfus epidemi, som bortrev mange mennesker i Søsum

Kirsten Andersdatter blev i november 1790 gift med Anders Mortensen på Sigersdal. Kirsten var Anders Mortensens tredje kone. Anders Mortensens første kone var Kirsten Andreasdatter, og han var hendes tredje mand. Kirsten Andreasdatter var Helgas 3 x tipoldemor med sin første mand underfoged Mogens Sørensen. Kirsten Andreasdatter døde i 1786. Anders Mortensens anden kone var Birthe Rasmusdatter der døde i 1790. Kirsten Andersdatter døde i maj 1809.

Johanne Andersdatter blev i december 1795 gift med Anders Pedersen fra Gaasebo, som derved fik Hestehave. Johanne døde i april 1800 og Anders Pedersen blev igen gift i oktober samme år med en datter Margrete Madsdatter fra Svanekær i Stenløse.

Hans Hendrich Hansen var i folketællingen 1801 husmand med jord, tingmand og hjulmand og gift med Kirsten Jørgensdatter. Vi har ikke fulgt dem videre

Fluebjerg gl. nr. 1

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 99, FT-1787

Paul Andreasen 53 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Ane Sørensdatter 58 gift Madmoder

Søren Paulsen 24 ugift ægte Søn af Konens 2det Ægteskab National Soldat

Johane Paulsdatter 20 ugift ægte Datter af Konens 2det Ægteskab

Peder Paulsen 9 - ægte Søn af Konens 2det Ægteskab

Johane Monsdatter 16 – Pleydatter

Paul Andreasen var søn af underfoged Andreas Pedersen på Sigersdal.

Ane Sørensdatter var datter af Helgas 4 x tipoldefar Søren Isaacsen fra Ølstykke.

Ane havde været gift en gang tidligere nemlig med gårdmand Hans Hansen der havde Fluebjerg indtil sin død i oktober 1761.

Deres søn Søren Paulsen overtog sine forældres gård efter faderens død i 1808.

Plejedatteren Johane Monsdatter var datter af Helgas 3 x tipoldeforældre underfoged Mogens Sørensen og Kirsten Andreasdatter på Sigersdal.

Søren Paulsen og Johane Monsdatter blev gift i marts 1794

Søren Paulsen og Johane Monsdatter blev bedsteforældre til Jørgen Mogensen, der ved sit giftermål med sin kusine Kirsten Nielsdatter, datter af Niels Jørgensen på Kappelholm, blev ejer af Ørnebjerggaard i Udlejre. Omkring år 1900 overtog Helgas forældre Hans Poulsen og Bodil Kirstine Pedersen Ørnebjerg

Johane Paulsdatter blev i november 1789 gift med Knud Hansen, Veksølund. Efter hans død blev hun i maj 1803 gift med Hans Svendsen. Johane døde i september 1824.

Peder Paulsen blev i oktober 1803 gift med enken Ellen Mogensdatter på Møbjerggaard i Stenløse. Peder døde i december 1843

Bjellekjær gl. nr. 13

Kommentarer: "unge Paul Andersen"

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 100, FT-1787

Paul Andersen 62 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Kirsten Andreasdatter 58 gift Madmoder

Anders Paulsen 17 ugift ægte Søn af 1ste Ægteskab

Andres Paulsen 13 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Ole Paulsen 11 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Birte Larsdatter 8 – Pleyedatter

Paul Andersen var søn af 'gamle' Andreas Pedersen på Bjellekjær.

Kirsten Andreasdatter var datter af Andreas Olsen på Møllehøj.

Paul Andersen og Kirsten Andreasdatter var Helgas 2 x tipoldeforældre

Anders Paulsen blev i oktober 1794 gift med enken Bodil Pedersdatter og kom til gården Nørrekjær i Stenlille, hvor han døde i december 1842

Andreas Paulsen overtog Bjellekjær i maj 1795. Andreas blev gift med Karen Jørgensdatter i november 1795. Karen Jørgensdatter var søster til Helgas 2 x tipoldemor Mette Jørgensdatter på Kappelholm. Andreas døde i maj 1803 og Karen Jørgensdatter blev gift med Jørgen Svendsen i juli 1803. Jørgen Svendsen var bror til Helgas tipoldemor Anna Cathrine Svendsdatter på Søbjerg

Ole Paulsen blev i juni 1795 gift med sin bror Jørgens enke Anna Cathrine Svendsdatter, datter af sognefoged Svend Larsen på Bakkegård i Store Rørbæk. Ole der havde overtaget Søbjerggaard kort før brylluppet døde i maj 1809 og Anna Cathrine blev gift med Niels Jensen fra Lille Rørbæk.

Ole og Anna Cathrine var Helgas tipoldeforældre.

Plejedatteren Birte Larsdatter har vi ikke fulgt videre

Tranemose gl. nr. 9

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 101, FT-1787

Ole Bentzon 51 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Birte Larsdatter 52 gift Madmoder

Bent Olsen 10 - ægte Søn af Konens 2det Ægteskab

Ole Bentzon var i oktober 1774 blevet gift med Michel Nielsens enke Birte Larsdatter

Michel Nielsen var søn af Niels Ibsen på Stiesdal. Michel Nielsen havde tidligere været gift med Kirsten Povelsdatter, der var en søster til Helgas 4 x tipoldefar Peder Povelsen på Vendekilde
Ole Bentzon var søn af Bent Svendsen på gård nr. 22 (Sandholm) i Stenløse.

Birte Larsdatter var datter af Lars Andersen på gård nr. 18 (Svanekær) i Stenløse, en gård som Peder Frandsen var fradømt i 1731

Bent Olsen har vi ikke kunnet følge længere end til folketællingen i 1801, hvor han var hos forældrene

Egholm gl. nr. 18

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 102, FT-1787

Christen Pedersen 31 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Ane Jørgensdatter 23 gift Madmoder

Maren Christensdatter 1 - ægte Datter af 1ste Ægteskab

Kirsten Andersdatter 54 enke Konens Moder Aftægtskone

Petronelle Jørgensdatter 14 - ægte Datter af Enkens 1ste Ægteskab

Christen Pedersen kom fra Gørløse ved sit giftermål med Ane Jørgensdatter.

Christen overtog Egholm efter sin svigerfar Jørgen Madsen

Christen og Ane fik en søn Peder i 1797. Denne søn blev i februar 1831 gift med Mette Hansdatter, datter af sognefoged Hans Hansen på Pudebjerg, Helgas tipoldefar. Peder overtog Egholm i 1830.

Christen Pedersen og Ane Jørgensdatter var tipoldeforældre til Helgas svoger Peder Emil Jensen, der var gift med Helgas søster Gerda

Maren Christensdatter døde i november 1793

Kirsten Andersdatter var datter af 'unge' Anders Madsen i Stenløse og enke efter Jørgen Madsen på Egholm. Kirsten døde i maj 1802

Petronelle Jørgensdatter hed Pernille. Hun blev gift med Søren Sørensen Katholm, Veksø

Vendekilde gl. nr. 12

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søsenum Bye, 103, FT-1787

Peder Svendsen 29 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Lisbet Hansdatter 27 gift Madmoder

Karen Nielsdatter 3 - ægte Datter af Konens 1ste Ægteskab

Peder Svendsen var søn af Svend Larsen på Søgaard i Jørlunde.

Svend Larsen var halvbror til Bodil Larsdatter på Brønstedgaard i Veksø og til Lars Larsen på Vængegaard i Sperrestrup. Bodil Larsdatter var Helgas 4 x tipoldemor i 3 linjer og Lars Larsen var Helgas 4 x tipoldefar.

Lisbet Hansdatter der stammede fra Svestrup havde tidligere været gift med gårdmand på

Vendekilde Niels Pedersen en søn af Peder Povelsen, Vendekilde, Helgas 4 x tipoldefar

Peder Svendsen og Lisbeth Hansdatter fik i 1797 en søn Niels, der videreførte Vendekilde fra 1826

Karen Nielsdatter blev i juni 1808 gift med enkemand og afbygger Knud Pedersen fra Skelhøj i Veksø. Karen døde i maj 1849

Sigersdal gl. nr. 5

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 104, FT-1787

Anders Mortensen 29 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Birte Rasmusdatter 21 gift Madmoder

Søren Monsen 19 ugift Stifsøn af begge Tienestekarl

Karen Monsdatter 22 ugift Stifdatter

Ellen Monsdatter 17 – Stifdatter

Anders Mortensen var søn af Morten Andersen og Margrethe Andreasdatter på Kappelholm. Margrethe Andreasdatter var søster til Helgas 2 x tipoldemor Kirsten Andreasdatter på Bjellekjær. Anders var første gang gift med Kirsten Andreasdatter, datter af underfoged Andreas Pedersen og Karen Povelsdatter på Sigersdal. Karen Povelsdatter var søster til Peder Povelsen, Helgas 4 x tipoldefar på Vendekilde. Kirsten Andreasdatter døde i december 1786.

Birte Rasmusdatter var Anders Mortensens anden kone og datter af gårdmand Rasmus Svendsen i Ølstykke. Birte Rasmusdatter døde i 1790.

Anders Mortensens tredje kone var Kirsten Andersdatter og datter af Anders Nielsen og Elsebeth Jørgensdatter på Hestehave. Elsebeth Jørgensdatter var søster til Helgas 2 x tipoldefar Anders Jørgensen på Stiesholm.

Anders Mortensen og Kirsten Andersdatter fik en datter Birthe Kirstine i 1791, hun blev i 1815 gift med Niels Jørgensen, en søn af Jørgen Andersen på Stiesholm. I 1819 overtog Niels og Birthe Kirstine Sigersdal. Birthe Kirstine døde i juni 1823 og Niels Jørgensen blev gift med sognefoged Hans Hansens datter Ane på Pudebjerg.

Niels og Ane var Helgas oldeforældre. Niels Jørgensen og Ane Hansdatter blev ikke på Sigersdal men flyttede til Kappelholm i 1830.

Sigersdal blev i 1830 overtaget af Niels Jørgensens svoger Svend Olsen der var bror til Helgas oldefar Povel Olsen på Stokholm. Svend Olsen var gift med Kirsten Hansdatter, en søster til Niels Jørgensens kone Ane Hansdatter.

Stedbørnene Søren Monsen og Karen og Ellen Monsdatter var søskende til Johane Monsdatter gift med Søren Paulsen på Fluebjerg og børn af underfoged Mogens Sørensen og Kirsten Andreasdatter Helgas 3 x tipoldeforældre på Sigersdal.

Søren Monsen blev i november 1797 gift med Lisbeth Larsdatter, datter af husmand Lars Andersen i Stenlille. I folketællingen 1801 var Søren husmand i Stenlille og havde børnene Kirsten og Mogens. Disse to børn har vi fundet konfirmeret i hhv 1814 og 1815. herefter har vi ikke kunnet følge Søren og Lisbeth.

Karen Monsdatter blev i oktober 1791 gift med husmand 'yngste' Jens Hansen i Søsum. Karen døde i barselsseng i maj 1798.

Ellen Monsdatter blev i oktober 1803 gift med Peder Povelsen på Møbjerggaard i Stenløse. Peder var søn af Povel Andreasen og Anna Sørensdatter på Fluebjerg. Anna Sørensdatter var datter af 4 x tipoldefar Søren Isaacsen i Ølstykke. Ellen var enke efter gårdmand på Møbjerggaard Anders Nielsen, da hun blev gift med Peder Povelsen i 1803.

Ravnsbjerg gl. nr. 17

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 105, FT-1787

Lars Andersen 30 gift Huusbond Bonde og Gaardb.

Kirsten Larsdatter 42 gift Madmoder

Lisbet Hansdatter 14 - ægte Datter af Konens 1ste Ægteskab

Kirsten Larsdatter 6 - ægte Datter af 2det Ægteskab

Anders Larsen 4 - ægte Søn af 2det Ægteskab

Lars Andersen var bror til Unge Jørgen Andersen, der blev gift med Karen Pedersdatter på Gaasebo. Lars Andersens bedsteforældre på mødrene side (Jørgen Andersen og Johanne Mortensdatter) var Helgas 3 x tipoldeforældre. Lars Andersens bedsteforældre på fædrene side (Niels Larsen og Kirsten) var også Helgas 3 x tipoldeforældre.

Lars Andersen og *Kirsten Larsdatter* døde ligesom broderen og svigerinden af typhus i 1809. Kirsten havde først været gift med Hans Henriksen Kyhl, Ravnsbjerggård. De var forældre til Hans Henrik Hansen, som var plejesøn på Hestehave.

Lisbeth Hansdatter var ligeledes datter af Hans Henriksen Kyhl. Hun blev i februar 1799 gift med enkemand og husmand Ole Pedersen fra Ganløse og efter hans død i gift igen i Smørum med ungarl Niels Sørensen på Smørum Ovre Mark. Ægteparret var i folketællingerne fra 1801 til 1845 i Slagslunde, hvor Niels var snedker. Lisbeth døde i marts 1849.

Kirsten Larsdatter blev i 1800 gift med Lars Pedersen fra Gaasebo. Ved folketællingen i 1801 var Lars jordløs husmand og gevorben soldat. Hun blev som enke gift med ungarl Jens Clemensen i november 1809 og kom til at bo på Gaasebo.

Anders Larsen overtog Ravnsbjerg i 1809 efter forældrenes død. Han blev gift med Karen Pedersdatter fra Lindegården i Knardrup.

Lindebjerg gl. nr. 19

Frederiksborg, Ølstykke, Stenløse, Søesum Bye, 106, FT-1787

Hans Larsen 41 gift Huusbond Bonde og Gaardmand og Sognefoged

Karen Nielsdatter 44 gift Madmoder

Michel Hansen 19 ugift ægte Søn af 1ste Ægteskab

Lars Hansen 12 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Jens Hansen 10 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Hans Hansen 8 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Anders Hansen 4 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Morten Hansen 2 - ægte Søn af 1ste Ægteskab

Hans Larsen var søn af Lars Pedersen på Lindebjerg.

Karen Nielsdatter var datter af Niels Olsen på Hulhøj i Veksø.

Hans Larsen og Karen Nielsdatter var Helgas 2 x tipoldeforældre i 3 linjer

I januar 1791 flyttede Hans og Karen til Pudebjerg og et par måneder senere blev Lindebjerg overtaget af Andreas Olsen som var gift med Sidse Andersdatter der var søster til gårdmand Jørgen Andersen og datter af aftægtsmand Anders Jørgensen begge på Stiesholm.

Michel Hansen blev afbygger i Søsum

Lars Hansen kom til Sandhøjgaard i Skenkelsø, Jørlunde sogn. Før han kom til Skenkelsø var han jordløs husmand, skomager og rytter i Søsum gift med Birthe Jørgensdatter fra Vaarsø. Efter hendes død i januar 1813 blev han i april samme år gift med hendes halvsøster Kirsten Jørgensdatter Han overtog Sandhøjgaard efter sin broder Niels Hansen.

Jens Hansen kom til Øster Paastrup i Jørlunde sogn

Hans Hansen blev sognefoged og gårdmand på Pudebjerg. Hans var Helgas tipoldefar.

Anders Hansen kom til Stagsager i Svestrup

Morten Hansen kom til Hjølundegaard i Jørlunde